

**ANEXO III
PROPOSTA**

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2024 – PROCESSO Nº 2163/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BRINQUEDOS INFANTIS PARA EVENTOS COM SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, MONITOR E TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA O DEVIDO PLANEJAMENTO DAS FESTIVIDADES E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA/SP PELO DECORRER DE 12 MESES.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

LOCAL DE ENTREGA: Em locais do município definidos pela Assessoria de Cultura.

Item	Especificação do item	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor total
06	CADEIRA PLÁSTICA: Cadeira plástica na cor branca, empilhável, sem braço e capacidade para 140 kg. com dimensões mínimas 40x40cm assento e 45 cm altura, por dia. LOCAÇÃO DE CADEIRAS	Un	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
07	MESA PLÁSTICA: Mesa plástica quadrada na cor branca, empilhável, dimensões mínimas 70x70cm de tampo e 70cm de altura, por dia. LOCAÇÃO DE CADEIRAS	Un	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
18	LOCAÇÃO DE TABLADOS (PISO): em módulos de aço medindo 2,20 x 2,20m, com perfil U3, espessura de 3mm, revestido com madeirit plastificado de 17 mm, por dia.	Peça	240	R\$ 97,00	R\$ 23.280,00
33	TENDAS FORMATOS 10 X 10 Estrutura em metalon; Teto formato Piramidal ou Tipo chapéu de bruxa na cor branca; pé direito, com no mínimo 12 cm de largura e 3 metros de altura, podendo ser alongada em até 50 cm, de comprimento cobertura de teto com fechamentos laterais em lona térmica - não inflamável e que não propague chamas; resistência a ruptura até 200 Kg/m; Luminária; Não necessita de fundação; Todas as tendas deverão vir com calhas entre elas para quando forem montadas acopladas não tenhamos problemas com goteiras, uma vez que todas estarão interligadas umas às outras. Todas as tendas deverão vir com calhas entre elas para quando forem montadas acopladas não tenhamos problemas com goteiras, uma vez que todas estarão interligadas umas às outras. (VALOR POR DIÁRIA).	Diária	30	R\$ 798,00	R\$ 23.940,00
34	TENDAS FORMATOS 5 x 5 Estrutura em metalon; Teto formato piramidal ou chapéu de bruxa na cor branca; pé direito, com largura de 10 cm e altura de 2,5 metros, podendo ser alongada em até 50 cm, de comprimento, com 4 fechamentos em lona térmica – não inflamável e que não propague chamas, resistência a ruptura até 200 kg/m; cor branca; não necessita de fundação.	Diária	100	R\$ 398,00	R\$ 39.800,00
35	TENDAS FORMATOS 4x4 C/COM BALCÃO Estrutura em metalon; Teto formato piramidal ou chapéu de bruxa na cor branca; pé direito, com largura de 4 a 6 cm e altura de 2,5 metros, podendo ser alongada em até 50 cm, de comprimento, com 4 fechamentos em lona térmica - não inflamável e que não propague chamas, resistência a ruptura até 200 kg/m; cor branca; com bancada na parte frontal sendo 90cm de altura e no mínimo 20 cm de largura; luminária (iluminação); não necessita de fundação. Todas as tendas deverão vir com calhas entre elas para quando for em montadas acopladas não tenhamos problemas com goteiras, uma vez que todas estarão interligadas umas às outras. (VALOR POR DIÁRIA).	Diária	25	R\$ 197,00	R\$ 4.925,00
43	TENDA GALPÃO 20X40 METROS Especificações Mínimas: pavilhão em estrutura modular medindo 20m x 40m; com altura mínima de 6 metros; autoportante; de alta resistência; com travessas; colunas e vigas de alumínio; com sistema integrado de encaixe para as lonas nas arestas da estrutura proporcionando uma vedação completa; conjunto de cabos de aço dispostos em "x" nas laterais e tetos entre os arcos de estrutura a cada 30m no mínimo ao longo da cobertura para com traventamento; sapatas	Un	4	R\$ 54.799,00	R\$ 219.196,00

em chapa de aço carbono fixadas junto ao solo através de estacas ou parabolts e, podendo ser ainda tencionado por cabos de aço 5/16" (cálculo de arrasto de 2.000kg) e/ ou outros caso haja necessidade mediante avaliação técnica; as lonas são tipo kp1000, anti mofo, impermeável, anti chama, blackout e na cor branca, sendo aplicada no teto e quando nas laterais são de fácil manuseio, pois possibilitam a abertura e/ ou fechamento; incluir: transporte, carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. (VALOR POR DIÁRIA).				
---	--	--	--	--

Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

DADOS DO PROPONENTE:

Nome: HDF Estruturas
Razão Social: HDF LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 13.104.368/0001-41
Endereço completo: Avenida São Jorge, 1089 Cidade Salvador – Jacareí/SP
Telefone: (12) 3014-1454 e (12) 97402-9143
E-mail: comercial@hdfestruturas.com.br
Validade da proposta: 60 dias.

Jacareí, 27 de maio de 2024

Heverton Guilherme Fossa
Administrador
RG: 40.406.020-1
CPF: 327.796.918-59